gine

ginem pietate. Coniuges duo primæ nobilitatis, qui cum  
 dissidio, de dissoluedo matrimonio cum totius Regni  
 offensione cogitabant, Sacerdotis nostri opera in gratiam  
 reducti concordissimè viuunt. Vir quidam ditissimus,  
 norum facto naufragio, eò desperationis venerat, ut  
 profluentem præcipitare omnino constitueret: sed ob  
 ta cælitus luce perfusus ad nos venit, à quibus in op  
 mam spem erectus est. Sæpe itum ad carceres, ad No  
 dochia, ad pagos etiam vicinos, reditumque cum lucu  
 vt priuatæ, publicæque discordiæ sublata, confessiones  
 à primis annis repetitæ non pauca declararunt. E multa  
 vnum attingam instar omnium. Quidam auditis Nost  
 rum concionibus, audacia concepta, virus quod latebat  
 in pectore, parabat effundere; sed humani generis ho  
 ne elaberetur è manibus præda, nocte proxima ei ce  
 banti non semel ita collum constrinxit, vt sudore ma  
 dus è lecto surgeret, arteque complexus imaginem  
 Christi è cruce pendentis, quam habebat in cubiculo  
 defenderet. Vbi verò diluxit, statim venit ad Nost  
 vulnera aperuit, sanatus est.

## COLLEGIUM GANDIENSE.

**R**ETATIS ardor accensus, meditationibus  
 Patris Ignatij, quibus expoliti sunt omnes  
 Concionante Sacerdote nostro Quadragesi  
 mæ tempore, mirabiles extitere animorum  
 motus, indices manantes ex oculis lachrymæ, & ab imo  
 pectore ducta suspiria. Non defuit, qui in media concione  
 profiteretur coram testibus se acceptam iniuriam, pro  
 Christi amore libenter remittere. Eleemosynis inopia  
 leuata

leuata multorum. Finitimi pagi concionibus, aliisque ex instituto muneribus cum fructu lustrati. Domi etiam nihil prætermisum quod ad animorum salutem pertineret. Quidam inimico necem inferre omnino decreuerat, eique non semel insidias noctu tetenderat, ita propositi tenax, ut facinus tam immane dissuadenti Sacerdoti nostro responderit, adduci se nullo modo posse, quin meditata perficeret. Denique abire parantem, secum in proximum templum Pater introduxit: procumbunt ambo primum ante aram maximam, deinde ante Sacellum Deiparæ Virginis, Diuinum utrobique auxilium implorantes, sentit illicò Pater obortas homini lachrymas, surgit, ad genua accidit, per Christum, perque Virginem Matrem orat, & obsecrat ne fraternum effundat sanguinem. Hic ille pudore suffusus exclamat se nefarium illud ultionis consilium prorsus abijcere: quòd si iterum ad facinus stimuletur à Dæmone, sponte cessurum oppido, ne qua ignis scintilla relinquantur.

**BIBLIOTHECA** libris instructa lectissimis, opera P. Iosephi Villegas, & templum plurima veste serica, & auro purpuræque distincta, vasis item argenteis magni pretij ad usum sacrificij: denique sacrario, omnium quæ visuntur in hac Prouincia, longè pulcherrimo. In Gymnasio nostro Philosophiæ, ac Theologiæ laurea delata nonnullis, præsentibus semel, atque iterum ducibus, quorum benignitate auctum etiam est Collegij vectigal aureis triginta in annos singulos. Rex etiam Philippus cum hac iter haberet, Collegium nostrum peramanter inuisit. Instituta Sodalitas, in quam præter ducem, qui supplex à Patre Rectore petijt, ut se in eam adscriberet, dedere iam nomen è primoribus multi, qui ad pias exercitationes præstitutis diebus summo studio conueniunt, nihilque vehementius exoptant, quam ut ea ad Romanam aggregetur. Festum Conceptionis Deiparæ diem expiatis